2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 08 мая 2018 г. № 547
с. Холмогоры
О запрете использования воды для питьевых нужд из централизованной системы водоснабжения деревни Анашкино Холмогорского района Архангельской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», Постановлением № 1/2018 от 18 апреля 2018 года Главного государственного санитарного врача по                        г. Новодвинску, Холмогорскому и Виноградовскому районам Бобкова В.И., СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения»:
1. Запретить использование воды для питьевых нужд из централизованной системы водоснабжения деревни Анашкино Холмогорского района Архангельской области с целью снижения риска здоровья населения.

2. Рекомендовать МУП «Холмогорский ВОДОКАНАЛ»                  (Фенев О.А.), осуществляющему на территории муниципального образования сельское поселение «Холмогорское» деятельность по водоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, безотлагательно:
1) совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» разработать и осуществить мероприятия, направленные на выявление и устранение причин ухудшения качества воды из централизованной системы водоснабжения деревни Анашкино Холмогорского района Архангельской области, согласовать мероприятия (в части касающейся) с Новодвинским территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Архангельской области;
2) обеспечить население деревни Анашкино Холмогорского района Архангельской области питьевой водой, отвечающей требованиям санитарных правил и норм;
3) информировать население деревни Анашкино Холмогорского района Архангельской области в установленном законом порядке о запрещении использования воды для питьевых нужд из централизованной системы водоснабжения, о ее качестве, осуществляемых мероприятиях, а также о рекомендациях по действиям в данной ситуации.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Дианова В.В.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова